
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 4. 2022 ZM 22 05 04 10

Název:
Problematika pozemku p.č. 829/1 k.ú. Bynov - prodejní stánek

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku prodejního stánku na pozemku p.č. 829/1 k.ú. Bynov a

schvaluje

výkup stavby „Novinový stánek na pozemku p.č. 829/1 k.ú. Bynov (v zastávce MHD)“, kolaudační rozhodnutí 
čj. STÚ-332/7/2088/97/Ko/Vá ze dne 02.07.1997 za cenu 20.000,00 Kč + ostatní náklady, od ******, v 
návaznosti na plánovanou investiční akci „Revitalizace Bynova - I.etapa (Rekonstrukce U Zámečku a Na 
Vyhlídce)“.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 22 07 37 16 ze dne 12.04.2022 doporučila ZM schválit variantu č. 1, tj. výkup stavby 
„Novinový stánek na pozemku p.č. 829/1 k.ú. Bynov (v zastávce MHD)“, kolaudační rozhodnutí čj. 
STÚ-332/7/2088/97/Ko/Vá ze dne 02.07.1997 za cenu 20.000,00 Kč + ostatní náklady, od ******, v návaznosti 
na plánovanou investiční akci „Revitalizace Bynova - I.etapa (Rekonstrukce U Zámečku a Na Vyhlídce)“.

Současně RM projednala variantu č. 2, tj. zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p.č. 829/1 k.ú. 
Bynov pod stavbou „Novinový stánek na pozemku p.č. 829/1 k.ú. Bynov (v zastávce MHD)“ o výměře 15 m2, 
po ukončení stávající nájemní smlouvy, novému vlastníkovi této stavby.

Cena: 20 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit výkup



Důvodová zpráva:
- dne 29.05.1995 byla mezi městem Děčín a ****** uzavřena nájemní smlouva na pronájem části pozemku 
p.č. 829/1 k.ú. Bynov o výměře 15 m2, za účelem stavby prodejního stánku (trafiky) v souladu s územním 
rozhodnutím
- v roce 1996 bylo vydáno stavební povolení na „Stavbu novinového stánku v zastávce MHD na p.č. 829/1 v 
k.ú. Bynov“, následně v roce 1997 byla povolena změna stavby před dokončením (změna tvaru stánku z 
obdélníku na šestiúhelník)
- v roce 1997 bylo vydáno kolaudačního rozhodnutí pro výše uvedenou stavbu

- nájemní smlouva byla uzavřena na dobu určitou - 49 let

- v 02/2022 OMH obdržel žádost ****** o pomoc, kdy již, z důvodu věku a časové vytíženosti nemají prostor na 
provoz stánku. Zajistili si kupce na stánek a rádi by, aby město Děčín s tímto novým provozovatelem a 
vlastníkem stánku uzavřelo novou nájemní smlouvu.
- vzhledem k tomu, že řízení pro úspěšnou realizaci stánku obnášelo čas a finance, rádi by provoz stánku 
nadále zachovali - viz příloha žádost
- další možnou variantu nabízejí odkoupení stánku vč. elektrické přípojky městem Děčín, a to v návaznosti na 
plánovanou revitalizaci Bynova
- OR spolu s OMH projednali jako vhodnou variantu, odkoupení stánku vč. elektrické přípojky, a to s ohledem 
na skutečnost, že takto může město Děčín, jako vlastník stánku ovlivnit sortiment stánku (jeho pronájem), jeho 
provoz apod. a zakomponovat jej, po úpravách vnějšku do revitalizovaného prostoru
- dle prvotního jednání se žadateli, by uvažovali o částce cca 20.000 Kč, tj. za náklady na tehdejší realizaci 
elektrické přípojky 

Nájemní smlouva: 1x na část o výměře 15 m2 pod stavbou novinového stánku - ****** na dobu 49 let (do roku 
2044) 

Žadatelé: ******



Vyjádření:

         OR OSU OSC OŽP OKD OMH

výkup A          A          A A

nájem          A A A A          

Vysvětlivky:
OR: Výše zmíněná stavba je součástí řešeného území investiční akce „Rekonstrukce etap U Zámečku a Na 
Vyhlídce, Děčín – Bynov“ neboli také zkráceně Revitalizace Bynova – I. etapa. V současné době je 
zpracovaná projektová dokumentace ve stupni ke sloučenému řízení – spojené územní a stavební řízení. 
Uvedená akce se stánkem počítá ve smyslu jeho umístění (ve stávajícím stavu). 
Jako vhodnější varianta se nám jeví varianta č. 2 – odkoupení prodejního stánku do vlastnictví statutárního 
města Děčín a jeho využití po ukončení akce Revitalizace Bynov (jeho následný pronájem vč. pozemku pod 
ním). 
V této souvislosti Vás žádáme o sdělení finálního rozhodnutí, které je třeba případně zapracovat do projektové 
dokumentace. V rámci realizace 1. etapy by mohl být stánek (v případě varianty 2) opraven, případně upraven 
pro následné využití.

OSU: doporučuje variantu uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem části pozemku s novým vlastníkem 
prodejního stánku.

OSC: nemá námitek k převodu nájmu p.p.č. 829/1 k.ú. Bynov ani k případnému odkoupení prodejního stánku 
do vlastnictví statutárního města Děčín.

OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k převodu nájemní smlouvy na část p.p.č. 829/1 v k.ú. 
Bynov na nového vlastníka prodejního stánku. Pozemek p.č. 829/1 v k.ú. Bynov není honebním pozemkem.

OKD: s umístěním prodejního stánku je počítáno i v PD Děčín - revitalizace veřejných prostranství – místní 
část Bynov.

OMH: stánek je součástí řešeného území plánované investiční akce „Rekonstrukce etap U Zámečku a Na 
Vyhlídce, Děčín – Bynov“. Jako vhodnější řešení preferuje variantu č. 2 – odkoupení prodejního stánku do 
vlastnictví statutárního města Děčín a jeho využití po ukončení plánované investiční akce (jeho pronájem 
včetně dotčeného pozemku). V závěru žádáme o sdělení finálního rozhodnutí, které je případně možné 
zapracovat do projektové dokumentace.
V případě výkupu stánku bude nutné začlenit jej do majetkové správy a po dokončení revitalizace nabídnout k 
pronájmu. Po dobu revitalizace by byl pravděpodobně stánek uzavřen. 

Příloha:
AN-prilohy-bynov-stanek.
pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.4.2022 13:32 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 13.4.2022 15:48 podepsáno




















